
1 
 

 
 
 

 
 

  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  
“ PER LA SCUOLA “ 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro     
Prot.  303 A/22   
Del   28/01/2019              
 

Albo 
Amministrazione Trasparente 

Atti 
 
 
 
 
 
CUP: CUP: D69G16001530007 

 
  

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  AOODGEFID/2669 del  
03/03/2017  “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
-  Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-537 “ Sviluppo 
del pensiero computazionale e della creatività digitale”. Autorizzazione progetto prot. 
AOODGEFID/28246 del 30/10/2018 - DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE 
PROVVISORIE PERSONALE INTERNO/ESTERNO  per il reclutamento di esperti, tutor ,  
Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-537 “ Sviluppo del pensiero computazionale e della 
creatività digitale” 
 
 

 

 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 
0981/1989904) 

CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 
C/C/P  n° 19139997   

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 
http://www.iisbachelet.net/       

www.iisbacheletspezzano.gov.it 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


2 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  

• Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

• Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

• Visto il D.I. 129/2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e, in particolare, gli artt. 44, 45; 

• Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

•  Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
• Visto il CCNL Comparto scuola 2016/2018; 
• Vista la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche 

sociali; 
• Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014-2020 
• Visto  l’Avviso Pubblico AOODGEFID/2669 del  03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”, 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2.  Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

•  Vista la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28246  del 30/10/2018  della 
proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione con 
candidatura n. 39633  del 19/05/2017; 

• Visto il Decreto prot. 3849 C/14 del 21/12/2018 di assunzione nel Programma annuale 2018 del 
progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-537 “ Sviluppo del pensiero computazionale e della 
creatività digitale”; 

• Viste le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 

• Tenuto conto dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 
• Visto Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 15 dicembre 2017; 
• Visto il proprio avviso Pubblico rivolto al personale interno/esterno/ personale di altre II.SS. 

(Collaborazioni Plurime) prot.36 A/22 del 08/01/2019  per il reclutamento di esperti, tutor 
per la realizzazione del Progetto  –che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in 
oggetto; 

• Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione,  nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie 
 



3 
 

 
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO APPRENDERE ATTRAVERSO LA ROBOTICA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 LONGO VINICIO 7 

 
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO RETE EDUCATIVA 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 SCOLA ANNAMARIA 75 

 
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO CREATIVE COMPUTIONAL THINKING 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 SCOLA ANNAMARIA 75 

 
 
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI/INTERNI MODULO MODULO APPRENDERE 
ATTRAVERSO LA ROBOTICA 
 

Progr. Cognome e Nome 

Punteggio 
complessivamente 

attribuito 
titoli/esperienze 

Punteggio 
complessivamente 
attribuito progetto  

Punteggio totale 

1 COZZA 
PASQUALE 65 15 80 

2 DELLA GALA 
SALVATORE 33 10 43 

 
 
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI MODULO RETE EDUCATIVA 
 
 

Progr. Cognome e Nome 

Punteggio 
complessivamente 

attribuito 
titoli/esperienze 

Punteggio 
complessivamente 
attribuito progetto  

Punteggio totale 

1 COZZA 
PASQUALE 65 15 80 

 



4 
 

 
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI MODULO CREATIVE COMPUTIONAL 
THINKING 
 
 

Progr. Cognome e Nome 

Punteggio 
complessivamente 

attribuito 
titoli/esperienze 

Punteggio 
complessivamente 
attribuito progetto  

Punteggio totale 

1 COZZA PASQUALE 65 15 80 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof. Francesco Talarico  

                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2 D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

  
                         


	Del   28/01/2019
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

